Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-77488-02-26-2026 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “ Ndërtimi i varrezave të reja, Lagjja Çlirimi, 

Faza II ” 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45000000-7 – Punë ndërtimi 

6. Fondi limit: 58 259 317,25 (pesëdhjetë e tetë milion e dyqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e 

treqind e shtatëmbëdhjetë pikë njëzet e pesë) Lekë pa TVSH 

7. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:            

206 (dyqind e gjashtë) ditë kalendarike 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 17 / 03 / 2026,  Ora  9:00  

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo X 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së

[...]

Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet të përmbushë 

kërkesat e mëposhtme minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë: 

2.3.1 Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 29 129 658,62 ( 

njëzet e nëntë milion e njëqind e njëzet e nëntë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e tetë pikë 

gjashtëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH, (50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet), dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës,  

ose, 

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit është jo më e vogël se 116 518 634 (njëqind e 

gjashtëmbëdhjetë milion e pesëqind e tetëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e katër) 

Lekë pa TVSH (dyfishi i vlerës se fondit limit të kontratës që prokurohet) 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin

[...]

punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas Marrëveshjes së bashkëpunimit). 

2.6 Operatori ekonomik duhet të paraqesë grafikun e punimeve të detajuar sipas zërave të 

preventivit (Bashkëlidhur DST) të shprehur në afatin kohor të përcaktuar në dokumentet e 

tenderit për 206 (dyqind e gjashtë) ditë kalendarike. 

2.7.  Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet 

dhe pajisjet e mëposhtme:  

(a) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet